Inhalt

,Der Tod und das Leben gehoren zusammen*

1 Wie uns der Tod im Leben begegnet
Wann habe ich zum ersten Mal an den Tod gedacht?
Leben und Tod im Kreislauf der Natur
Geschichten und Gedichte iiber den Tod

2 Wie Menschen trauern
3 Wie ich begraben werden méchte
4 Ich will selbst entscheiden, wann ich sterbe

5 Gibt es ein Leben nach dem Tod?
Wenn ich nur noch einen Tag zu leben hitte...
Wie sihe die Welt aus, wenn keiner mehr sterben wiirde?
Was kommt nach dem Tod?

Anhang
Quellennachweis
Ausgewihlte Jugendbiicher iiber den Tod
Philosophische Biicher und Texte flir Jugendliche
Unterrichtsmaterialien

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1139451448

17
23
31
43

57

73

29

125
133
137
141

155
156
157
158

——


http://d-nb.info/1139451448

