

Inhalt

„Der Tod und das Leben gehören zusammen“	9
1 Wie uns der Tod im Leben begegnet	17
Wann habe ich zum ersten Mal an den Tod gedacht?	23
Leben und Tod im Kreislauf der Natur	31
Geschichten und Gedichte über den Tod	43
2 Wie Menschen trauern	57
3 Wie ich begraben werden möchte	73
4 Ich will selbst entscheiden, wann ich sterbe	99
5 Gibt es ein Leben nach dem Tod?	125
Wenn ich nur noch einen Tag zu leben hätte...	133
Wie sähe die Welt aus, wenn keiner mehr sterben würde?	137
Was kommt nach dem Tod?	141
Anhang	
Quellennachweis	155
Ausgewählte Jugendbücher über den Tod	156
Philosophische Bücher und Texte für Jugendliche	157
Unterrichtsmaterialien	158